令和４年９月２９日

愛媛県高圧ガス保安協会

愛媛県冷凍設備保安協会

愛媛県高圧ガス地域防災協議会

      会員事業所 各位

          令和４年度高圧ガス保安促進週間について

 平素は、当協会の事業運営に格別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 ご案内のように新型コロナウイルスの感染拡大が９月中旬以降全国的に右肩下がりの傾

向になってきておりこのまま収束にむけて進んでくれることを祈念する次第です。

 ところで、今年も１０月２３日～２９日の１週間は、全国一斉の「高圧ガス保安促進週間」

が始まります。

 本週間は、別添の経済産業省が定める週間実施要領に基づき、各社の実情に即した保安活

動に関する訓練や保安教育などの行事を行っていただき、高圧ガスの保安意識の高揚及び

周知など保安活動を促進いただく主旨の週間でございます。

 保安促進週間の実施についての詳細は、「県からのお知らせ」欄をご覧下さい。

なお、本年度の促進週間啓発ポスター「標語“安全はみんなが主役、あなたも主役”」を

お送りしますので、所内への掲示方よろしくお願いいたします。

促進週間啓発ポスター及び短冊型ポスター（6種 1組）の購入等については、下記の KHKのホ

ームページの URLをご覧下さい。

＊高圧ガス保安活動促進週間保安啓発用品 | 高圧ガス保安協会 (khk.or.jp)

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆

愛媛県高圧ガス保安協会

愛媛県冷凍設備保安協会

愛媛県高圧ガス地域防災協議会

               〒790-0011 松山市千舟町 4-5-4 松山千舟 454ビル

TEL 089-941-7021 FAX 089-941-7023

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆

https://www.khk.or.jp/public_information/public_introduction/weekly.html

ＫＨＫでは、毎年 10月 23日から 29日まで実施している高圧ガス保安活動促進週間のポスター

を製作、販売しています。

https://www.khk.or.jp/Portals/0/khk/edu/shuppan/2021/BK999119.JPG

高圧ガス事業所の保安担当者の皆様におかれましては、従業者の高圧ガスに関する保安意識の

向上のためのツールとしてお役立てください。

令和 4年度は１種類のポスターを製作し、9月 1日から販売を開始します。

同活動のご趣旨をご理解いただき、是非ともご購入についてご検討ください。

販売価格：200円（税込）1枚

ご案内はこちら

ご注文はこちら

                  デジタルポスターも販売します。ご注文はこちら。

短冊型ポスター（6 種 1 組）

令和元年度のキャッチコピー入選及び佳作の計６作品とピクトグラム（絵文字、絵単語）を用

い、キャッチコピーをわかりやすく表現しております。

販売価格：600 円（税込）6 種 1 組

ご案内はこちら

ご注文はこちら

https://www.khk.or.jp/Portals/0/khk/edu/shuppan/2022/2022FY_poster_Guidance.pdf
https://www.khk.or.jp/Portals/0/khk/edu/shuppan/2022/2022FY_poster_ordersheet.pdf
https://www.khk.or.jp/Portals/0/khk/edu/shuppan/2021/ordersheet_degitalposter_20210831.pdf
https://www.khk.or.jp/Portals/0/khk/edu/shuppan/2022/2022FY_poster_Guidance.pdf
https://www.khk.or.jp/Portals/0/khk/edu/shuppan/2022/2022FY_poster_ordersheet.pdf
https://www.khk.or.jp/Portals/0/khk/edu/shuppan/2019/tanzakuposter_1-A.JPG
https://www.khk.or.jp/Portals/0/khk/edu/shuppan/2019/tanzakuposter_1-B.JPG
https://www.khk.or.jp/Portals/0/khk/edu/shuppan/2019/tanzakuposter_1-C.JPG
https://www.khk.or.jp/Portals/0/khk/edu/shuppan/2019/tanzakuposter_1-D.JPG
https://www.khk.or.jp/Portals/0/khk/edu/shuppan/2019/tanzakuposter_1-E.JPG
https://www.khk.or.jp/Portals/0/khk/edu/shuppan/2019/tanzakuposter_1-F.JPG